

## Dokument elektroniczny

### Miejsce i data sporządzenia dokumentu

2025-03-02

### Dane adresata

URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH  
44-100 GLIWICE  
GLIWICE  
UL. ZWYCIĘSTWA 21  
Województwo: ŚLĄSKIE  
Powiat: Gliwice  
Gmina: Gliwice (gmina miejska)

### PETYCJA

#### Petycja

Petycja do Prezydenta Miasta Gliwice

Zwracam się z uprzejmą prośbą o rozważenie wykonania pochylni na parkingu Giełdy Samochodowej w Gliwicach, zlokalizowanym na działkach 394/4 i 395/4, od strony ul. Błonie. Obecnie dostęp do tego parkingu możliwy jest wyłącznie za pomocą czterech dojazdów na których wykonano schody, co stanowi poważną przeszkodę dla wielu osób korzystających z tego miejsca.

#### Problem dostępności

Obecna infrastruktura parkingu znacząco utrudnia korzystanie z niego osobom z ograniczeniami ruchowymi, w tym:

osobom niepełnosprawnym, dla których schody są barierą uniemożliwiającą samodzielne dotarcie do samochodów, rodzicom z wózkami dziecięcymi, którzy napotykają trudności w transporcie dzieci i akcesoriów, wszystkim użytkownikom giełdy, którzy muszą przenosić ciężkie przedmioty, co jest uciążliwe przy pokonywaniu schodów.

#### Proponowane rozwiązanie

Wykonanie jednej pochylni od strony ul. Błonie rozwiązałoby te problemy, poprawiając dostępność parkingu. Taka inwestycja przyniosłaby następujące korzyści:

Ułatwienie dostępu dla osób niepełnosprawnych, seniorów oraz rodzin z małymi dziećmi, umożliwiając im swobodne i bezpieczne korzystanie z giełdy.

Aktywizacja osób niepełnosprawnych, promując ich samodzielność i integrację społeczną poprzez eliminację barier architektonicznych.

Wygoda dla pozostałych użytkowników, którzy mogliby łatwiej transportować zakupy lub ciężkie przedmioty do swoich samochodów.

#### Znaczenie dla społeczności

Giełda Samochodowa w Gliwicach to popularne miejsce, które przyciąga zarówno mieszkańców, jak i osoby z okolicznych miejscowości. Parking przyjazny dla wszystkich jest nie tylko praktycznym udogodnieniem, ale także wizytówką miasta, świadcząca o trosce o potrzeby jego użytkowników. Budowa pochylni to krok w kierunku tworzenia przestrzeni publicznej, która jest inkluzywna i dostępna dla każdego, niezależnie od wieku czy sprawności fizycznej.